
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 Г. ГУСИНООЗЕРСКА 

671160, Республика Бурятия, Селенгинский район, г. Гусиноозерск, 9 мкр., д. 69 

тел 8(30145)42793 

 

 

Приказ № 8 п.1 от 01.09.2023 г. 
 

 
       На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказа Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования» с изменениями, Приказ Министерства просвещения РФ от 31 мая 

2021 г. № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования» с изменениями, Приказ Министерства 

просвещения РФ от 17 мая 2012 г. № 413 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования» с 

изменениями, приказом Министерства просвещения РФ «Об утверждении Федеральной 

образовательной программы начального общего образования» от 18.05.2023 № 372, 

приказом Министерства просвещения РФ «Об утверждении Федеральной 

образовательной программы основного общего образования» от 18.05.2023 № 370, 

приказом Министерства просвещения РФ «Об утверждении Федеральной 

образовательной программы среднего общего образования» от 18.05.2023 № 371, Приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 30 сентября 2022 г. № 874 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения федеральных основных 

общеобразовательных программ» (зарегистрирован Минюстом России 2 ноября 2022 г., 

регистрационный № 70809); в соответствии с Приказом Минпросвещения России от 

22.03.2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» с изменениями и санитарно-эпидемиологических правил и норм СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления молодежи» от 28.09.2020 № 28 и СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания» от 28.01.2021 № 2,Согласно 

Федеральному Закону от 29.12.2012 г. No273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 30.08.2013 г. No1015 «Об утверждении порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам начального общего, основного общего образования», на основании СанПиН 

2.4.2.2821-10 с изменениями и дополнениями, в целях организации учебного процесса. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить на 2023-2024 учебный год: 

1.1.основную общеобразовательную программу начального общего образования (ФГОС); 

1.2.основную общеобразовательную программу основного общего образования (ФГОС) 



1.3. адаптированную основную общеобразовательную программу начального общего 

образования, основного общего образования. 

2. Утвердить календарный учебный график, учебные планы: начального общего 

образования, основного общего образования. 

3. Возложить ответственность за реализацию образовательных программ в полном объёме 

в соответствии с учебным планом на 2023-2024 учебный год на учителей-предметников. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора по УВР Бадмаеву 

Т.Б. 

 

 

 


